

AUDITORÍA DEL BALANCE DE SITUACIÓN

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
A) ACTIVO NO CORRIENTE	17.454.100	46,22%	ALTA	614.466	3,65%	MEDIA	16.839.634	62,48%	ALTA	1.290.088	8,30%	ALTA
I. Inmovilizado intangible	50.000	0,13%	BAJA	-800.000	-94,12%	BAJA	850.000	3,15%	MEDIA	-	-	-
1. Desarrollo	50.000	0,13%	BAJA	50.000	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Concesiones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Patentes, licencias, marcas y similares	0	-	-	-850.000	-	-	850.000	3,15%	MEDIA	-	-	-
4. Fondo de comercio	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Aplicaciones informáticas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Investigación	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
7. Otro inmovilizado intangible	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
II. Inmovilizado material	15.224.100	40,31%	ALTA	1.839.466	13,74%	ALTA	13.384.634	49,66%	ALTA	580.088	4,53%	MEDIA
1. Terrenos y construcciones	14.500.000	38,40%	ALTA	2.732.000	23,22%	ALTA	11.768.000	43,67%	ALTA	800.000	7,29%	MEDIA
a. Terrenos	4.000.000	10,59%	ALTA	232.000	6,16%	MEDIA	3.768.000	13,98%	ALTA	-	-	-
b. construcciones	10.500.000	27,80%	ALTA	2.500.000	31,25%	ALTA	8.000.000	29,68%	ALTA	800.000	11,11%	ALTA
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	724.100	1,92%	BAJA	-892.534	-55,21%	BAJA	1.616.634	6,00%	MEDIA	-219.912	-11,97%	BAJA
a. Instrumentos del Tesoro	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Maquinaria	9.240.000	24,47%	ALTA	388.000	4,38%	MEDIA	8.852.000	32,85%	ALTA	867.000	10,86%	ALTA
c. Utillaje	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Otras instalaciones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Mobiliario	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Equipos procesos de información	200.000	0,53%	BAJA	10.000	5,26%	MEDIA	190.000	0,71%	BAJA	10.000	5,56%	MEDIA
g. Elementos de transporte	50.400	0,13%	BAJA	50.400	-	-	0	-	-	-	-	-
h. Otro inmovilizado material	-8.766.300	-23,21%	BAJA	-1.340.934	-18,06%	BAJA	-7.425.366	-27,55%	BAJA	-1.096.912	-17,33%	BAJA
3. Inmovilizado en curso y anticipos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Adaptaciones de terrenos y bienes naturales	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Construcciones en curso	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Instalaciones técnicas en montaje	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Maquinaria en montaje	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Equipos procesos de información en montaje	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Anticipos para inmovilizaciones materiales	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
III. Inversiones inmobiliarias	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
1. Terrenos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. construcciones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
IV. Invers.en emp.grupo y asoci.a largo plazo	1.440.000	3,81%	MEDIA	40.000	2,86%	MEDIA	1.400.000	5,20%	MEDIA	80.000	6,06%	MEDIA
1. Instrumentos de patrimonio	1.440.000	3,81%	MEDIA	40.000	2,86%	MEDIA	1.400.000	5,20%	MEDIA	80.000	6,06%	MEDIA
a. Participaciones a largo plazo en empresas del grupo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Participaciones a largo plazo en empresas asociadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
c. Desembolsos pdtes.sobre partic.a largo plazo en empresas i	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Desembolsos pdtes.sobre partic.a largo plazo en partes vinc	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Créditos a empresas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Créditos a largo plazo a partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Créditos a largo plazo a empresas asociadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Valores represent.de deuda a l/pzo.de empresas del grupo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Valores represent.de deuda a l/pzo.de empresas asociadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Otros activos financieros	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Otras inversiones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
V. Inversiones financieras a largo plazo	725.000	1,92%	BAJA	-480.000	-39,83%	BAJA	1.205.000	4,47%	MEDIA	630.000	110%	ALTA
1. Instrumentos de patrimonio	600.000	1,59%	BAJA	-480.000	-44,44%	BAJA	1.080.000	4,01%	MEDIA	630.000	140%	ALTA
a. Participaciones a largo plazo en otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Desembolsos pdtes.s/partic.en otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Inversiones financieras a largo plazo en instr.de patrimonio	600.000	1,59%	BAJA	-480.000	-44,44%	BAJA	1.080.000	4,01%	MEDIA	630.000	140%	ALTA
d. Desembolsos pdtes.s/partic.en el patrimonio neto a l/pzo.	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Créditos a terceros	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Créditos a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Créditos a largo plazo a otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Créditos a largo plazo por enajenación de inmovilizado	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Créditos a largo plazo al personal	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Valores representativos de deuda a largo plazo en partes vi	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Valores representativos de deuda a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Otros activos financieros	125.000	0,33%	BAJA	-	-	-	125.000	0,46%	BAJA	-	-	-
a. Imposiciones a plazo	125.000	0,33%	BAJA	-	-	-	125.000	0,46%	BAJA	-	-	-
b. Fianzas a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Depósitos a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Otras inversiones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VI. Activos por impuestos diferidos	15.000	0,04%	BAJA	15.000	-	-	0	-	-	-	-	-
VII. Deudas comerciales no corrientes	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
B) ACTIVO CORRIENTE	20.310.417	53,78%	ALTA	10.199.350	101%	ALTA	10.111.066	37,52%	ALTA	-475.923	-4,50%	BAJA
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Inversiones con personas y entidades vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
b. Inversiones financieras	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Existencias, deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Inmovilizado	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Otros activos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
II. Existencias	1.920.000	5,08%	MEDIA	142.400	8,01%	ALTA	1.777.600	6,60%	MEDIA	107.247	6,42%	MEDIA
1. Existencias comerciales	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Existencias de materias primas y otros aprovisionamientos	200.000	0,53%	BAJA	-120.000	-37,50%	BAJA	320.000	1,19%	BAJA	129.750	68,20%	ALTA
a. Existencias de materias primas	200.000	0,53%	BAJA	-120.000	-37,50%	BAJA	320.000	1,19%	BAJA	129.750	68,20%	ALTA
b. Existencias de otros aprovisionamientos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Existencias de productos en curso	520.000	1,38%	BAJA	20.000	4,00%	MEDIA	500.000	1,86%	BAJA	20.000	4,17%	MEDIA
4. Existencias de productos terminados	1.200.000	3,18%	MEDIA	242.400	25,31%	ALTA	957.600	3,55%	MEDIA	-42.503	-4,25%	BAJA
5. Existencias de subproductos, residuos y materiales recuperad	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Anticipos a proveedores	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6.750.000	17,87%	ALTA	1.490.000	28,33%	ALTA	5.260.000	19,52%	ALTA	242.248	4,83%	MEDIA
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	6.750.000	17,87%	ALTA	1.490.000	28,33%	ALTA	5.260.000	19,52%	ALTA	242.248	4,83%	MEDIA
a. Clientes. (euros)	6.700.000	17,74%	ALTA	1.440.000	27,38%	ALTA	5.260.000	19,52%	ALTA	274.248	5,50%	MEDIA
b. Clientes. (moneda extranjera)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Clientes. (facturas pendientes)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Clientes. (efectos comerciales en cartera)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Clientes. (efectos comerciales descontados)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Clientes. (efectos comerciales en gestión de cobro)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
g. Clientes. (efectos comerciales impagados)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
h. Clientes. (operaciones de factoring)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
i. Clientes. (otras partes vinculadas)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
j. Clientes. (dudoso cobro)	50.000	0,13%	BAJA	50.000	-	-	0	-	-	-32.000	-	-
k. Envases y embalajes a devolver por clientes	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Clientes. (empresas del grupo "euros")	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Clientes. (empresas del grupo "moneda extranjera")	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Efectos comerciales a cobrar, empresa del grupo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Clientes empresas del grupo, operaciones de factoring	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Clientes empresas del grupo de dudoso cobro	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Clientes empresas del grupo, facturas pdtes.de formalizar	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
g. Envases y embalajes a devolver a clientes, emp.del grupo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
h. Clientes, empresas asociadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Deudores varios	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
a. Deudores. (euros)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Deudores. (moneda extranjera)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Deudores. (facturas pendientes a formalizar)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Deudores. (efectos comerciales a cobrar)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Deudores. (dudoso cobro)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Deudores. (operaciones en común)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
g. Socios, cuenta de fusión y escisión. (Saldo deudor)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Personal	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Activos por impuesto corriente	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Organismos de la Seguridad Social, deudores	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Hacienda Pública, I.V.A. soportado	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
IV. Inversiones en emp.grupo y asoc.a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
1. Instrumentos de patrimonio	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Participaciones a corto plazo en partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Desembolsos pdtes.sobre partic.a corto plazo de partes vinc	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Créditos a empresas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Créditos a corto plazo a partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Intereses de créditos a corto plazo a partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Valores representativos de deuda a c/pzo.de partes vinc.	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Intereses a c/pzo.plazo de val.repres.de deuda en otras par	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Otros activos financieros	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Dividendo a cobrar de inversiones financieras en partes vinc	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Cuentas corrientes entre partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Otras inversiones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	745.000	1,97%	BAJA	400.000	116%	ALTA	345.000	1,28%	BAJA	-	-	-
1. Instrumentos de patrimonio	270.000	0,72%	BAJA	-75.000	-21,74%	BAJA	345.000	1,28%	BAJA	-	-	-
2. Créditos a empresas	475.000	1,26%	BAJA	475.000	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Créditos a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Créditos a corto plazo por enajenación del inmovilizado	475.000	1,26%	BAJA	475.000	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Intereses a corto plazo de créditos	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
d. Créditos a corto plazo a otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Intereses a corto plazo de créditos a otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Valores representativos de deuda	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Valores rep.de deuda a corto plazo de otr.ptes.vinc.	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Intereses a corto plazo de val.rep.de deuda en otras ptes.vi	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Valores representativos de deuda a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados financieros a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Otros activos financieros	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
a. Dividendo a cobrar de otras partes vinculadas	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
b. Dividendo a cobrar	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
c. Imposiciones a plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
d. Cuenta corriente con socios y administradores	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
e. Fianzas a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
f. Depósitos a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
6. Otras inversiones	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VI. Periodificaciones a corto plazo	360	0,00%	BAJA	360	-	-	0	-	-	-	-	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	10.895.057	28,85%	ALTA	8.166.590	299%	ALTA	2.728.466	10,12%	ALTA	-825.418	-23,23%	BAJA
1. Tesorería	10.895.057	28,85%	ALTA	8.166.590	299%	ALTA	2.728.466	10,12%	ALTA	-825.418	-23,23%	BAJA
a. Caja	0	-	-	-1.101.066	-	-	1.101.066	4,09%	MEDIA	205.466	22,94%	ALTA
b. Bancos	10.895.057	28,85%	ALTA	9.267.657	569%	ALTA	1.627.400	6,04%	MEDIA	-1.030.884	-38,78%	BAJA
2. Otros activos líquidos equivalentes	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVO (A + B)	37.764.517	100,00%	ALTA	10.813.817	40,12%	ALTA	26.950.700	100,00%	ALTA	814.165	3,12%	MEDIA
A) PATRIMONIO NETO	22.901.204	60,64%	ALTA	3.682.204	19,16%	ALTA	19.219.000	71,31%	ALTA	740.000	4,01%	MEDIA
A-1) Fondos Propios	22.466.924	59,49%	ALTA	3.786.924	20,27%	ALTA	18.680.000	69,31%	ALTA	526.000	2,90%	MEDIA
I. Capital	8.900.000	23,57%	ALTA	1.900.000	27,14%	ALTA	7.000.000	25,97%	ALTA	-	-	-
1. Capital escriturado	8.900.000	23,57%	ALTA	1.400.000	18,67%	ALTA	7.500.000	27,83%	ALTA	-	-	-
2. (Capital no exigido)	0	-	-	500.000	-	-	-500.000	-1,86%	BAJA	-	-	-
II. Prima de emisión	3.500.000	9,27%	ALTA	-	-	-	3.500.000	12,99%	ALTA	100.000	2,94%	MEDIA
III. Reservas	7.195.750	19,05%	ALTA	2.115.750	41,65%	ALTA	5.080.000	18,85%	ALTA	296.000	6,19%	MEDIA
1. Legal y estatutarias	3.200.000	8,47%	ALTA	160.000	5,26%	MEDIA	3.040.000	11,28%	ALTA	80.000	2,70%	MEDIA
2. Otras reservas	3.995.750	10,58%	ALTA	1.955.750	95,87%	ALTA	2.040.000	7,57%	MEDIA	216.000	11,84%	ALTA
IV. (Acciones y particip.en patrimonio propias)	-112.000	-0,30%	BAJA	-112.000	-	-	0	-	-	-	-	-
V. Resultados de ejercicios anteriores	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
1. Remanente	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
VI. Otras aportaciones de socios	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VII. Resultado del ejercicio	2.983.174	7,90%	MEDIA	-116.826	-3,77%	BAJA	3.100.000	11,50%	ALTA	130.000	4,38%	MEDIA
VIII. (Dividendo a cuenta)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
IX. Otros instrumentos de patrimonio	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
A-2) Ajustes por cambio de valor	98.280	0,26%	BAJA	7.280	8,00%	ALTA	91.000	0,34%	BAJA	91.000	-	-
I. Activos financieros disponibles para la venta	98.280	0,26%	BAJA	7.280	8,00%	ALTA	91.000	0,34%	BAJA	91.000	-	-
II. Operaciones de cobertura	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
III. Activos no ctes. y pasivos vincul.manten.venta	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
IV. Diferencias de conversión	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
V. Otros	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	336.000	0,89%	BAJA	-112.000	-25,00%	BAJA	448.000	1,66%	BAJA	123.000	37,85%	ALTA
B) PASIVO NO CORRIENTE	7.799.167	20,65%	ALTA	4.268.167	121%	ALTA	3.531.000	13,10%	ALTA	245.023	7,46%	MEDIA
I. Provisiones a largo plazo	340.988	0,90%	BAJA	40.988	13,66%	ALTA	300.000	1,11%	BAJA	50.000	20,00%	ALTA
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Actuaciones medioambientales	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Provisiones por reestructuración	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Otras provisiones a largo plazo	340.988	0,90%	BAJA	40.988	13,66%	ALTA	300.000	1,11%	BAJA	50.000	20,00%	ALTA
II. Deudas a largo plazo	5.672.059	15,02%	ALTA	2.672.059	89,07%	ALTA	3.000.000	11,13%	ALTA	149.445	5,24%	MEDIA
1. Obligaciones y otros valores negociables a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Deudas con entidades de crédito a largo plazo	5.647.139	14,95%	ALTA	2.647.139	88,24%	ALTA	3.000.000	11,13%	ALTA	149.445	5,24%	MEDIA
3. Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo	24.920	0,07%	BAJA	24.920	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Otros pasivos financieros a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
IV. Pasivos por impuesto diferido	186.120	0,49%	BAJA	-44.880	-19,43%	BAJA	231.000	0,86%	BAJA	45.578	24,58%	ALTA
V. Periodificaciones a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VI. Acreedores comerc. no corrientes a largo plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VII. Deudas con caract. especiales a largo plazo	1.600.000	4,24%	MEDIA	1.600.000	-	-	0	-	-	-	-	-
C) PASIVO CORRIENTE	7.064.145	18,71%	ALTA	2.863.445	68,17%	ALTA	4.200.700	15,59%	ALTA	-170.858	-3,91%	BAJA
I. Pasivos vinc. con activos no corr. manten. para la venta	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
II. Provisiones a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
III. Deudas a corto plazo	2.640.085	6,99%	MEDIA	1.525.085	137%	ALTA	1.115.000	4,14%	MEDIA	129.353	13,12%	ALTA
1. Obligaciones y otros valores negociables a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
2. Deudas con entidades de crédito a corto plazo	1.627.595	4,31%	MEDIA	512.595	45,97%	ALTA	1.115.000	4,14%	MEDIA	129.353	13,12%	ALTA
3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo	12.490	0,03%	BAJA	12.490	-	-	0	-	-	-	-	-
4. Derivados a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21						Diciembre-20					
	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia	Valores	% s/Total	Importancia	Desviación	% Desv.	Importancia
5. Otros pasivos financieros a corto plazo	1.000.000	2,65%	MEDIA	1.000.000	-	-	0	-	-	-	-	-
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a cto.pzo.	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
V. Acreedores comerc.y otras cuentas a pagar	4.424.061	11,72%	ALTA	1.338.361	43,37%	ALTA	3.085.700	11,45%	ALTA	-300.211	-8,87%	BAJA
1. Proveedores	2.645.000	7,00%	MEDIA	568.000	27,35%	ALTA	2.077.000	7,71%	MEDIA	217.578	11,70%	ALTA
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas a cto.pzo.	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
3. Acreedores varios a corto plazo	425.000	1,13%	BAJA	-	-	-	425.000	1,58%	BAJA	-258.853	-37,85%	BAJA
4. Personal. (remuneraciones pendientes de pago)	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
5. Pasivos por impuesto corriente	253.682	0,67%	BAJA	-46.318	-15,44%	BAJA	300.000	1,11%	BAJA	20.000	7,14%	MEDIA
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	1.100.379	2,91%	MEDIA	816.679	288%	ALTA	283.700	1,05%	BAJA	-278.936	-49,58%	BAJA
7. Anticipos de clientes	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VI. Periodificaciones a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
VII. Deudas con caract.especiales a corto plazo	0	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	37.764.517	100,00%	ALTA	10.813.817	40,12%	ALTA	26.950.700	100,00%	ALTA	814.165	3,12%	MEDIA

Análisis de la importancia del ejercicio Diciembre - 2021, sobre la variación del % s/Total.

VALORES DE LAS DIFERENCIAS

Diferencia 'BAJA'	2,00
Diferencia 'MEDIA'	6,00
Diferencia 'ALTA'	8,00

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje total 'ALTA', es decir superior a: 8,00, son un total de : 32

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje de desviación 'ALTA', es decir superior a: 8,00, son un total de : 42

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje total 'BAJA', es decir inferior a: 2,00, son un total de : 35

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje de desviación 'BAJA', es decir inferior a: 2,00, son un total de : 13

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje total 'MEDIA', es decir situados entre: 8,00 y 2,00, son un total de : 13

Los registros afectados por tener una diferencia sobre el porcentaje de desviación 'MEDIA', es decir situados entre: 8,00 y 2,00, son un total de : 8